[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2019 № 550

О подготовке специалистов для Вооруженных сил Российской Федерации в учреждениях «ДОСААФ России» Московской области в 2019-2020 учебном году
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», в целях полной и качественной подготовки специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:
1. Военно-учетному столу администрации городского округа Фрязино: осуществлять контроль за выполнением наряда отдела военного комиссариата Московской области по городам Щелково, Фрязино, Лосино-Петровский и Щелковскому району (далее ОВК) на обучение специалистов в спортивно-технических организациях Московской области. Направлять граждан мужского пола, достигших 17 летнего возраста и изъявивших желание овладеть военно-учетной специальностью водителя транспортных средств, годных по состоянию здоровья, имеющих основное общее или среднее (полное) общее образование, в ОВК для получения заключения специалистов группы профессионального отбора для зачисления в учреждения «ДОСААФ России» Московской области.
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений городского округа Фрязино, включая руководителей образовательных учреждений:
2.1. Создавать необходимые условия для обучения по военно-учетным специальностям граждан, подлежащих призыву на военную службу, в учреждениях «ДОССАФ России» Московской области по направлению ОВК.
2.2. Предоставлять обучающимся в спортивно-технических организациях Московской области льготы согласно постановлению Правительства РФ от 01.12.2004 №704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального Закона «О воинской обязанности и военной службе» по действующему законодательству.
3. ГАУЗ МО «ЦГБ им М.В. Гольца»: обеспечить медицинское обследование граждан, направляемых ОВК в учреждения «ДОСААФ России»  Московской области, представлением медицинской справки о пригодности к управлению транспортными средствами категории «В», «С».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   исполняющего обязанности начальника Управления безопасности администрации  городского  округа  Фрязино.
Глава городского округа Фрязино

       К.В. Бочаров